
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 466 DEL 04-10-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 276 del 04-10-2019

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI GESTIONE DIPENDENTI PUBBLICI

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

 
VISTA la nota prot. 4153 del 10/09/2019  trasmessa dalla sede INPS di Caltanissetta avente ad oggetto: Richiesta
verifica  regolarità contributiva C.F. 00127950855 Protocollo numeri INAIL 17927745 – Invito a Regolarizzare ai
sensi dell’art 4, co  1 del DM 30 gennaio 2015;
VISTA la determinazione n. 154 del 25/03/2019 con la quale tra l’altro il responsabile dell’AREA II ha affidato  alla
PA Digitale  Sicilia srl con sede in Delia del servizio  di consulenza e verifica  ECA INPS.
VISTI i seguenti avvisi di addebito, relativi ad importi dovuti per Contributi obbligatori CPDEL- INADEL 
CREDITO:
N. 592.201900001079 00 000 dell’importo totale di € 705,31 
N. 592.20190000194 45 000 dell’importo totale di € 573,58 
N. 592.201900001082 03 000 dell’importo totale di € 107,77 
N. 592.201900001081 02 000 dell’importo totale di € 121,57
N. 592.201900001248 76 000 dell’importo totale di € 121,57
CONSIDERATO :

-       che la PA Digitale ha proceduto alla verifica presso la sede INPS delle cartelle pervenute;
-     che con nota  prot. 4517 del 02/10/2019 ha comunicato che trattasi di importi dovuti ad eccezione 
dell’importo di € 933,29, per il quale ha già provveduto alla richiesta di regolarizzazione presso l’INPS ;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle predette somme;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1)      DI IMPEGNARE  per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di € 1.508,23  in favore di 
INPS Gestione Dipendenti Pubblici a carico del  bilancio triennio 2019/2021 per l’esercizio finanziario 2019
approvato con Deliberazione di C.C. n. 58  del 9 settembre 2019  come di seguito indicato

-          CAP  740 € 695,15 di cui € 570.78 CPDEL/Credito ed  € 124,37 INADEL
-          CAP 210  € 813,08 di cui € 724,94 CPDEL/Credito ed  € 88,14  INADEL

2)        DI LIQUIDARE, la somma complessiva di € 1.508,23  in favore di  INPS Gestione Dipendenti Pubblici 
 ;
3)      DI EMETTERE in favore dell’INPS  Gestione Dipendenti Pubblici mandato di pagamento di complessivi
€ 1.508,23
4)      DI ESTINGUERE i predetti  mandati di pagamento mediante versamento su c/c postale n. 12488938
intestato a RISCOSSIONE SICILIA PROV. CL  RAV AGENTE RISCOSSIONE

5)    DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 466/2019



adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
6)   DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.

             
Villalba 04/10/2019

                                                                                                          Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                                      Annaloro Maria
 

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

 RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 

D E T E R M I N A

 - di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

                                  

 

          Villalba, 04-10-2019
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 466/2019



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 1.508,23
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
522 01.02.101 210 0 695,15 0,00 0,00 INPS
523 01.06.101 740 0 813,08 0,00 0,00 INPS

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 466/2019


